
 
 

Broj:    45/31-7-2019      

Dana:    05.07.2019. godine 

 

 

Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 

14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

 

Predmet: Odgovor na Zahtev za pojašnjenja  u vezi sa konkursnom dokumentacijom –   JN 

45/31-2019- Elektro agregat kontejnerskog tipa 

 

Naručilac je dana 05.07.2019. godine primio zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije od 

zainteresovanog lica: 
 
U TEHNIČKOJ SPECIFIKACIJI 
1. S obzirom da niste deklarisali emisiju izduvnih gasova diezel motora molimo da potvrdite da li 
zahtevate 
da pogonski motori nemaju nikakvo smanjenje emisije izduvnih gasova (CO, NOx i čvrste čestice) 
ili je 
potrebno da motori budu uskladjeni sa nekom od faza u kojim je zahtevana znatno redukovana 
emisija 
izduvnih gasova: STAGE II odnosno STAGE IIIA (trenutno validna za agregate koji se koriste u EU 
kao 
agregati koji se koriste i za rad na terenu) ? 
2. U tehničkom zahtevu ste definisalia je potrebno da motor ima menaničku regulaciju broja 
obrtaja. 
Obzirom na tip objekta za koji je potreban agregat, smatramo da je neophodna elektronska 
regulacija, koja 
je daleko preciznija I sa minimalnim odstupanjima. 
Molimo da se izjasnite koju regulaciju broja obrtaja je potrebno ponuditi I da definišete odstupanja : 

 +/- 5% odstupanje frekvencije za motore sa mehaničkim regulatorom broja obrtaja 

Ili (ukoliko se odlučite za elektronsku) 

 +/- 1% odstupnja frekvencije za motore sa elektronskim regulatorom broja obrtaja 

3. Molimo da za sve navedene vrednosti, koje ste naveli u zahtevu (zapreminu, opterećenje ……), 
definišete da 
li su minimalne vrednosti ili maximalne I navedete % odstupanja, za svaku stavku pojedinačno u 
zavisnosti 
na šta se odnosi, a u skladu sa zakonom . 
4. Molim da pojasnite zahtev sa strane 32/38 “ dosipanje gorivom” , na koju kolicinu goriva ste 
mislili? 
 

 

 

 

 



 

Komisija naručioca objavljuje odgovor: 

 

 
1. Ne zahtevamo da pogonski motor ima smanjenje emisije izduvnih gasova. 

2. Naručilac će shodno primedbi izvršiti izmenu konkursne dokumentacije u delu Tehničke 

specifikacije. 

3. Naručilac će shodno primedbi izvršiti izmenu konkursne dokumentacije u delu Tehničke 

specifikacije. 

4. Naručilac će shodno primedbi izvršiti izmenu konkursne dokumentacije u delu Tehničke 

specifikacije. 

 

 
Izmena konkursne dokumentacije će shodno Zakonu o javnim nabavkama biti objavljena na 

Portalu javnih nabavki i internet stranici naručioca. 

 
 


